Протокол № 222
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «11» декабря 2013 г.
                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Эл-Эн"
	2301050030

	2
	ООО "ЮгРемСтрой"
	2309129613

	3
	ООО "АНОД-ПЛЮС"
	2310100288

	4
	ООО "Меандр-Строй"
	2311158146

	5
	ООО "Фирма "Конкордия"
	2312019836

	6
	ООО "Сантехник"
	2313016429

	7
	ООО "ДСК №1
	2315169558

	8
	ООО "Лидер"
	2626800198

	9
	ООО СК Дорстрой Череповец
	3528186574

	10
	ООО "СтройКомплектСервис"
	3528197030

2.  Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ПРОМСЕРВИС"
	3528206220

	2
	ООО "КонтинентСтрой"
	7841491110

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строительно-монтажное предприятие "Зодчий"
	1657102931

	2
	ООО "Строй-Мастер"
	2311126345

	3
	ООО "Универсал-Строй"
	2318029485

	4
	ООО "ИСК "Строй-Инвест"
	2319050137

	5
	ООО "Юг Дом Строй"
	2320154684

	6
	ООО "Корунд"
	2330032685

	7
	ООО фирма "Арлан"
	7627015305

	8
	ООО "Ландшафтдизайнпроект"
	7701544555

	9
	ООО "ТеплоГаз"
	7722715554

	10
	ООО "Соцжилстрой"
	7725681906

	11
	ООО "АртПроект"
	7727660556

4. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО Вавилон"
	0515013723

	2
	МУ "Служба Единого Заказчика-Застройщика"
	0530010660

	3
	ООО "ГАММА"
	0544003046

	4
	ООО "Стройгарант"
	0562061403

	5
	ООО "Прогресс-строй"
	0702900933

	6
	ООО "БетонПолимерСтрой"
	2311061257

	7
	ООО "Альфа Кубань"
	2312108839

	8
	ООО "Стандарт"
	3811138862

	9
	ООО "Медиа-Строй"
	7727634098

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Эл-Эн"
	2301050030

	2
	ООО "ЮгРемСтрой"
	2309129613

	3
	ООО "АНОД-ПЛЮС"
	2310100288

	4
	ООО "Меандр-Строй"
	2311158146

	5
	ООО "Фирма "Конкордия"
	2312019836

	6
	ООО "Сантехник"
	2313016429

	7
	ООО "ДСК №1
	2315169558

	8
	ООО "Лидер"
	2626800198

	9
	ООО СК Дорстрой Череповец
	3528186574

	10
	ООО "СтройКомплектСервис"
	3528197030

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  219 от 09.12.2013г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Эл-Эн"
	2301050030

	2
	ООО "ЮгРемСтрой"
	2309129613

	3
	ООО "АНОД-ПЛЮС"
	2310100288

	4
	ООО "Меандр-Строй"
	2311158146

	5
	ООО "Фирма "Конкордия"
	2312019836

	6
	ООО "Сантехник"
	2313016429

	7
	ООО "ДСК №1
	2315169558

	8
	ООО "Лидер"
	2626800198

	9
	ООО СК Дорстрой Череповец
	3528186574

	10
	ООО "СтройКомплектСервис"
	3528197030

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ПРОМСЕРВИС"
	3528206220

	2
	ООО "КонтинентСтрой"
	7841491110

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  219 от 09.12.2013г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ПРОМСЕРВИС"
	3528206220

	2
	ООО "КонтинентСтрой"
	7841491110

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 54 от 10 декабря 2013г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строительно-монтажное предприятие "Зодчий"
	1657102931

	2
	ООО "Строй-Мастер"
	2311126345

	3
	ООО "Универсал-Строй"
	2318029485

	4
	ООО "ИСК "Строй-Инвест"
	2319050137

	5
	ООО "Юг Дом Строй"
	2320154684

	6
	ООО "Корунд"
	2330032685

	7
	ООО фирма "Арлан"
	7627015305

	8
	ООО "Ландшафтдизайнпроект"
	7701544555

	9
	ООО "ТеплоГаз"
	7722715554

	10
	ООО "Соцжилстрой"
	7725681906

	11
	ООО "АртПроект"
	7727660556

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строительно-монтажное предприятие "Зодчий"
	1657102931

	2
	ООО "Строй-Мастер"
	2311126345

	3
	ООО "Универсал-Строй"
	2318029485

	4
	ООО "ИСК "Строй-Инвест"
	2319050137

	5
	ООО "Юг Дом Строй"
	2320154684

	6
	ООО "Корунд"
	2330032685

	7
	ООО фирма "Арлан"
	7627015305

	8
	ООО "Ландшафтдизайнпроект"
	7701544555

	9
	ООО "ТеплоГаз"
	7722715554

	10
	ООО "Соцжилстрой"
	7725681906

	11
	ООО "АртПроект"
	7727660556

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 54 от 10 декабря 2013г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО Вавилон"
	0515013723

	2
	МУ "Служба Единого Заказчика-Застройщика"
	0530010660

	3
	ООО "ГАММА"
	0544003046

	4
	ООО "Стройгарант"
	0562061403

	5
	ООО "Прогресс-строй"
	0702900933

	6
	ООО "БетонПолимерСтрой"
	2311061257

	7
	ООО "Альфа Кубань"
	2312108839

	8
	ООО "Стандарт"
	3811138862

	9
	ООО "Медиа-Строй"
	7727634098

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: прекратить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО Вавилон"
	0515013723

	2
	МУ "Служба Единого Заказчика-Застройщика"
	0530010660

	3
	ООО "ГАММА"
	0544003046

	4
	ООО "Стройгарант"
	0562061403

	5
	ООО "Прогресс-строй"
	0702900933

	6
	ООО "БетонПолимерСтрой"
	2311061257

	7
	ООО "Альфа Кубань"
	2312108839

	8
	ООО "Стандарт"
	3811138862

	9
	ООО "Медиа-Строй"
	7727634098

Председатель Совета Директоров
                                                                                Казибеков И.Г.
Секретарь

                                        Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

      Ладатко А.П.